

**Do uczestników przetargu nieograniczonego na:
„Dostawę sprzętu i odczynników dla Pracowni Histopatologicznej”**

dot.: ZP/18/ZCOSzpSp/2019

„Dostawa sprzętu i odczynników dla Pracowni Histopatologicznej”

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy wyjaśnia:

Pytanie 1: Pakiet nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 2, poz. nr 1 „Alkohol etylowy 99,9% skażony” w opakowaniu 5 litrowym?

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza nie wymaga z uwzględnieniem odpowiedniego przeliczenia wymaganych ilości.

Pytanie 2: Pakiet nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 2, poz. nr 2 „Formalinę 10 % buforowaną” w opakowaniu 5 litrowym?

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza nie wymaga z uwzględnieniem odpowiedniego przeliczenia wymaganych ilości.

Pytanie 3: Pakiet nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 2, poz. nr 5 „Parafinę stałą” w opakowaniach 10 lub 20 kg?

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza nie wymaga z uwzględnieniem odpowiedniego przeliczenia wymaganych ilości.

Pytanie 4: Pakiet nr 3

Proszę o doprecyzowanie czy w pakiecie nr 3, pozycje 1-6 Zamawiający podając ilości ml ma na myśli objętość opakowania, czy ilość ml formaliny w opakowaniu?

Jeśli chodzi o objętość opakowania, proszę o odpowiedź w jakiej objętości pojemniczek ma być wypełniony formaliną?

Odpowiedź :

W pakiecie nr 3 pozycja 1-6 Zamawiający miał na myśli objętość opakowania w ml. Pojemnik ma być wypełniony formaliną w objętości ½ opakowania.

Pytanie 5: Tyczy się załącznik nr 6 do SIWZ pakiet 1 punkt 2

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne – histopatologiczne kasetki biopsyjne białe (0.9 mm) na zawiasie?

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6: Tyczy się załącznik nr 6 do SIWZ pakiet 1 punkt 4

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne – szkiełka mikroskopowe podstawowe, szlifowane krawędzie, z jednym polem matowym 75x25x1.1 mm?

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7: Tyczy się załącznik nr 6 do SIWZ pakiet nr 1 punkt 6

Czy Zamawiający ma na myśli nożyki do mikrotomu rotacyjnego **typu** feather microtome blade r 35 do materiału miękkiego i twardego o wymiarach 80 mm x 8 mm i kącie żyłki 35°?

Odpowiedź :

Tak, kompatybilny z mikrotomem rotacyjnym typ 3004M.

Pytanie 8: Pakiet 1

Proszę o wydzielenie pozycji nr 1, 2 i 3 i utworzenia z nich odrębnego pakietu. Wydzielenie umożliwi zwiększenie konkurencyjności i złożenie oferty w korzystnych dla Zamawiającego cenach.

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9: PAKIET nr 1

Czy Zamawiający w celu zapewnienia odpowiedniego przeznaczenia produktów wymaga aby żyłki były kompatybilne z uchwytami F80mini - dwa otwory montujące w ostrzu o wymiarach 8x2 mm w odległości 20 mm od końców ?

Odpowiedź

Tak, kompatybilny z mikrotomem rotacyjnym typ 3004M.

Pełnomocnik Dyrektora ds. Biologii
Kontraktowania Świadczeń
Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza
w Dąbrowie Górniczej
mgr Agnieszka Macot

Pytanie 10: PAKIET nr 2

a) Wnioskujemy do Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymagana w pozycji 4 Hematoksylina ma być Harrisa czy Mayera ?

Odpowiedź :

Mayera.

b) Wnioskujemy do Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymagana w pozycji 3 Eozyna ma być roztworem wodnym czy alkoholowym. Prosimy o podanie stężenia.

Odpowiedź :

Eozyna ma być roztworem wodnym.

c) Czy w pozycji nr 5 Zamawiający wymaga parafiny stałej o temperaturze topnienia 56 – 58 st. C z dodatkiem DMSO ?

Odpowiedź :

Nie.

Pytanie 11: PAKIET nr 3

-Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycjach 2, 5, 6 pojemniki na próbki wypełnione 10% buforowaną formaliną (stężenie formaldehydu 4%) w opakowaniach 35 ml ?.

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ.

-Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji 3 pojemniki na próbki wypełnione 10% buforowaną formaliną (stężenie formaldehydu 4%) w opakowaniach 55 ml ?.

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ.

-Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji 4 pojemniki na próbki wypełnione 10% buforowaną formaliną (stężenie formaldehydu 4%) w opakowaniach 55 ml ?.

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ.

-Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji 4 pojemniki na próbki wypełnione 10% buforowaną formaliną (stężenie formaldehydu 4%) w opakowaniach 125 ml ?.

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ. 2 miejsca po przecinku.

Pytanie nr 13:

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź :

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź :

Nie.

Pytanie nr 15:

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego

wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16:

Prosimy o modyfikację zapisów § 3 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17: Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §3, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18: Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż **„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?**

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 20:

W związku z obecnie obowiązującymi m(od 18.04.2019r) przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w §4 adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapis Istotnych Warunków Umowy §4 pkt 4 i pkt 5 następująco :

4. Wykonawca wraz z towarem będzie dostarczał fakturę VAT na której umieszczone będą pełne informacje o przedmiocie zamówienia tj: nazwy produktu, rozmiar, ilości sztuk w opakowaniu, nr serii i daty ważności, ceny netto i brutto za opakowanie lub prześle w formie elektronicznej na adres email: apteka@zco-dg.pl

5. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć do zamawiającego jedną zbiorczą fakturę dla każdego składanego zamówienia, bez względu na ilość dostaw czy ilość magazynów, z których jest realizowane zamówienie. Zamawiający dopuszcza przesłanie faktury elektronicznej na adres email: ksiegowosc@zco-dg.pl

Pytanie nr 21: dot. pakietu nr 1

1. Prosimy o doprecyzowanie czy w pozycji 2 zamawiający wymaga: biopsyjna kasetka histopatologiczna otwory 1x1mm na zawiasie, koloru białego

Odpowiedź :

Tak. Zgodnie z SIWZ.

2. Prosimy o potwierdzenie czy w pozycji 5 Zamawiający oczekuje szkiełek nakrywkowych ze szkła borosilikatowego o składzie: : dwutlenek krzemu (SiO_2) – 64,1%, tlenek boru (B_2O_3) – 8,4%, tlenek glinu (Al_2O_3) – 4,2%, tlenek sodu (Na_2O) – 6,4%, tlenek potasu (K_2O) – 6,9%, tlenek cynku (ZnO) – 5,9%, tlenek tytanu (TiO_2) – 4,0%, tlenek antymonu (Sb_2O_3) – 0,1%.

Odpowiedź :

Wymagamy szkiełek o wyżej wymienionym składzie chemicznym.

3. Ze względu na użycie nazwy własnej w pozycji 6 „Feather Microtome blade r 35” prosimy o dopuszczenie noży typu Feather Microtome blade r35

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 22: Pakiet nr 2

Jaki roztwór eozyny (wodny czy alkoholowy) Zamawiający ma na myśli w pakiecie nr 2, pozycji nr 3?

Odpowiedź :

Zamawiający ma na myśli eozyny 1% roztwór wodny.

Pytanie nr 23: Pakiet nr 2

Proszę o sprecyzowanie jaką hematoksylinę Zamawiający ma na myśli w pakiecie nr 2, pozycja nr 4?

Odpowiedź :

Zamawiający ma na myśli hematoksylinę Mayera.

Pytanie nr 24: Pakiet nr 2

Proszę o sprecyzowanie jakiej lepkości płynu zamykającego szkiełka zamawiający oczekuje w pakiecie nr 2, pozycja nr 6.

Odpowiedź :

Średnia lepkość 125-200 cps.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert zostaje zmieniony.

Oferty należy składać do dnia 30.04.2019r. do godz. 09⁰⁰.

Termin otwarcia ofert przypada na dzień 30.04.2019r. godz. 09³⁰.

Pełnomocnik Dyrektora ds. Pielęgniarstwa
Kontraktowania Świadczeń i Rozwoju Usług
Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Św. Starkiewicza
w Dąbrowie Górniczej

mgr Agnieszka Kocot